SAPIENZA

UNTVERSITA DI ROMA

Nellanno duemiladodici, addi 10 luglio alle ore 15.45, presso I'Aula degli
Consiglo di- Organi Collegiali, si e riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato con
Ammnsizone | nota rettorale prot. n. 0042450 del 05.07.2012, per 'esame e la discussione
ceduta del degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno:

10 (Ur. 2012 vererensn OMISSIS oo,

Sono presenti: il rettore, prof. Luigi Frati; il prorettore, prof. Francesco
Avallone; i consiglieri: dott.ssa Francesca Pasinelli, prof. Aldo Lagana, prof.
Giorgio Graziani, prof. Alberto Sobrero, prof. Maurizio Saponara, prof. Antonio
Mussino, prof. Maurizio Barbieri, prof.ssa Roberta Calvano, prof. Marco
Merafina, prof. Marco Biffoni, dott. Roberto Ligia, sig. Sandro Mauceri, sig.ra
Paola De Nigris Urbani, dott. Pietro Lucchetti (entra alle ore 16.12), dott. Paolo
Maniglio (entra alle ore 16.05), dott. Massimiliano Rizzo, sig. Alberto Senatore

(entra alle ore 15.48); il direttore generale, Carlo Musto D’Amore, che assume
le funzioni di segretario.

E’ assente: sig. Marco Cavallo, sig. Giuseppe Romano.
Assiste per il Collegio sindacale: dott. Giancarlo Ricotta.

Il presidente, constatata I'esistenza del numero legale, dichiara I'adunanza
validamente costituita e apre la seduta.
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Ratifica mandati di rappresentanza e difesa dell’Ateneo ad avvocati del
Libero Foro.

Il Presidente sottopone allattenzione del Consiglio di Amministrazione la
seguente relazione predisposta da: Ripartizione IV Studenti - Settore |
Contenzioso Studenti e Ripartizione Il Personale — Settore VI Contenzioso del
Lavoro. La relazione concerne la ratifica di mandati di rappresentanza e difesa
dellAteneo ad avvocati del Libero Foro, relativi a contenziosi trattati dai due
Settori di cui sopra.

Il Presidente ricorda che, la Corte di Cassazione (terza Sezione Civile, n. 6672
del 23 marzo 2011, a definizione di un giudizio in cui la Sapienza compariva in
qualita di contro-ricorrente), ha affermato che, fermo restando il patrocinio
autorizzato dell’ Avvocatura dello Stato in virtu dell’art. 56 del R.D. n. 1592/1933,
nel caso in cui il Rettore conferisca, in via d’'urgenza, mandato ad avvocato del
Libero Foro per la difesa e rappresentanza dell'Universita, il provvedimento
debba essere ratificato dal Consiglio di Amministrazione, nella prima seduta
successiva.

in difetto di norme statuarie al riguardo, la Cassazione, infatti, non ritiene
sufficiente un decreto motivato del Rettore, in qualita di rappresentante legale,
richiedendo un’apposita e motivata delibera del Consiglio di Amministrazione, ai
sensi dell'art. 43, quarto comma, R.D. n. 1611/1933, in assenza della quale
verrebbe meno in capo al patrocinatore o ius postulandi.

Nelle more dell’entrata in vigore delle indispensabili modifiche statuarie, ed al
fine di prevenire il rischio che le controparti possano eccepire lo ius postulandi,
si rende necessario, come gia precedentemente deliberato nelle sedute del
C.d.A del 10 maggio 2011, del 28 settembre 2011, del 20 dicembre 2011 e del
19 giugno 2012, sottoporre a ratifica i decreti rettorali - di cui all'elenco allegato
alla presente relazione, quale parte integrante — di conferimento degli incarichi
di rappresentanza e difesa dell'Universita nei procedimenti giudiziali tuttora
pendenti.

Quanto sopra, benché, - nelle more dellentrata in vigore delle modifiche
statuarie, siano intervenute le sentenze n. 23843/2011-23845/2011 e
23848/2011, con le quali il Tribunale Ordinario di Roma, Sezione Seconda
civile, dichiara : “....non pud essere condiviso I'assunto espresso dalla Suprema
Corte con la sentenza 6672 del 2011(......)" e .... “non puo essere revocata in
dubbio la titolarita in capo al Rettore del potere di conferire la procura ad litem
all'avvocato”.

Cid premesso, si precisa che gli Uffici sono a conoscenza delle

raccomandazioni espresse dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19
giugno 2012.
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Allegati parte integrante:
Consiglio di

Amministrazione .

elenco dei procedimenti, tuttora pendenti, affidati a professionisti
del Libero Foro.
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Allegati in visione:

» decreti rettorali corrispondenti all’elenco (accluso quale parte

integrante) e relativi ai procedimenti affidati a professionisti del
Libero Foro.
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DELIBERAZIONE N.173/12

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L

Letta la relazione istruttoria;

Visti i DD.RR. con i quali e stata affidata a professionisti del Libero
Foro la rappresentanza e difesa in giudizio dell’Universita, nei
giudizi tuttora pendenti;

Visto l'orientamento della Corte di Cassazione affermato con la
sentenza n. 6672 del 23 marzo 2011;

Considerata l'opportunita, alla luce del predetto orientamento
giurisprudenziale, di ratificare, in via cautelativa, i decreti rettorali
con i quali ¢ stata affidata a professionisti del Libero Foro la
rappresentanza e difesa in giudizio dell’Universita, nei giudizi
tuttora pendenti, malgrado le recenti pronunce del Tribunale
Ordinario di Roma, con sentenze n. 23843/2011-23845/2011 e
23848/2011, con le quali il Tribunale Ordinario di Roma, Sezione
Seconda civile, dichiara : “....non puo essere condiviso I'assunto
espresso dalla Suprema Corte con la sentenza 6672 del 2011(......)"
e ...”non puo essere revocata in dubbio la titolarita in capo al
Rettore del potere di conferire la procura ad litem all’avvocato”;
Presenti e votanti n. 16: con voto unanime espresso nelle forme di
legge dal rettore, dal prorettore, dal direttore generale e dai
consiglieri: Pasinelli, Barbieri, Biffoni, Graziani, Lagana, Ligia,

Mauceri, Saponara, Sobrero, De Nigris Urbani, Lucchetti, Rizzo e
Senatore

DELIBERA

di ratificare i decreti rettorali di cui all’elenco allegato alla pl:esc::-nte.
delibera, quale parte integrante, di conferimento degli incarichi di

rappresentanza e difesa dell’Universita nei procedimenti giudiziali tuttora
pendenti.

Letto, approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
usto D’Amore Luigi Frati gl
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CONTROPARTE

PACELLA MARIA ELENA

DE CHIARA AMALIA

PEDE SALVATORE

NERO ANNA MARIA

DINTINO GIUSEPPINA +

ALTRI

RICCI FEDERICO

PACILIO BRUNO

FRANCO GENNARO

ADDESSI MARIA ASSUNTA
ED ALTRI

CEDRONE LETIZIA

OGGETTO

Giudizio di appello ex art. 702
quater c.p.c. dinanzi la Corte
di Appello di Roma avverso
Ordinanza 12.07.2011

Costituzione in giudizio
dinanzi il Tribunale Civile di
Roma ~ Sez. Lavoro

Costituzione in giudizio

dinanzi il Tribunale Civile di
Lecce

Costituzione in giudizio
dinanzi il Tribunale Civile di
Roma — Sez. Lavoro

Costituzione in giudizio
dinanzi il Tribunale Civile di
Roma

Giudizio di appello dinanzi la
Corte di Appello di Roma ex
art. 392 c.p.c.

Costituzione in giudizio
dinanzi il Tribunale Civile di
Roma

Costituzione in giudizio
dinanzi il Tribunale Civile di
Roma

Costituzione in giudizio
dinanzi il Tribunale Civile di
Roma

Opposizione ad atto di
precetto notificato il
26.04.2012

D.R.

520

521

522

1129

1278

1279

1280

1281

1282

1391

ANNO

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012



CATALDO GIANLUCA ED
ALTRI
DE VITA FRANCESCO

RUTIGLIANO FRANCESCO

DE VITA FRANCESCO

BACCARINI EMILIANO

AMORE Anna Maria ed altri

BELLI Valeria

CANICHELLA Salvatore

CAVAGNARO Marta

CAVALLO Anna

CAVALLO Anna

Costituzione in giudizio 1432
dinanzi il Tribunale Civile di
Roma

Opposizione ad atto di 1433
precetto notificato il
02.05.2012

Opposizione ad atto di 1595
precetto notificato il
02.05.2012

Costituzione in giudizio in atto 1962
di pignoramento presso terzi

e contestuale citazione

dinanzi il Giudice Unico

Esecuzione c/o Tribunale di
Roma

Opposizione ad atto di

precetto notificato il 1963
07.06.2012

3167
Costituzione in giudizio D.D.

dinanzi il TAR Lazio

Proposizione giudizio appello 1107
dinanzi Corte Appelio di
Roma

Costituzione in giudizio 4014
appello dinanzi Corte di
Appello di Roma, Sez. Lavoro

Costituzione in giudizio 889
dinanzi il TAR Lazio

Costituzione in giudizio di 625
appello incidentale dinanzi il
Consiglio di Stato

Proposizione giudizio appello 4434
dinanzi il Consiglio di Stato

2012

2012

2012

2012

2012

2011

2012

2011

2012

2012

2011



CHIACCHIERARELL!I Stefania  Costituzione in giudizio

CONTE Giuliana ed altri
CONTI Marcelo Enrique
CONTI Marcelo Enrique

CONVERSANO Pierfrancesco

D’ANTONE Lucia
D'ANTONE Lucia
FABRINI Giuseppe ed altri
GAMBA Fiorenza
GRANDE Antonio
GREGORY Paola

IANNONE Roberta

MIGLIAU Guido

dinanzi il TAR Lazio

Costituzione in giudizio di
appello dinanzi la Corte di
Appello di Roma, Sez. Lavoro

Proposizione giudizio di
appello dinanzi il Consiglio di
Stato

Costituzione in giudizio di
appello incidentale dinanzi il
Consiglio di Stato

Costituzione nel giudizio
dinanzi il TAR del Lazio

Proposizione giudizio di
appello dinanzi il Consiglio di
Stato

Costituzione nel giudizio di
appello incidentale proposto
al Consiglio di Stato

Proposizione istanza
revocazione dinanzi il
Consiglio di Stato

Costituzione nel giudizio
dinanzi il TAR del Lazio

Costituzione nel giudizio di

appello dinanzi il Consiglio di
Stato e proposizione appello
avverso sentenza TAR Lazio

Proposizione giudizio di
appello dinanzi il Consiglio di
Stato

Costituzione nel giudizio
dinanzi il TAR del Lazio

Costituzione nel giudizio
dinanzi il TAR del Lazio

3584

4015

4432

627

1108

4431

628

624

888

931

4429

890

455

2011

2011

2011

2012

2012

2011

2012

2012

2012

2012

2011

2012

2012



MINNI Antonio

Costituzione nel giudizio 1061 2012
dinanzi il TAR del Lazio
ORAZI Lamberto Proposizione giudizio di 1060 2012
appello dinanzi it Consiglio di
Stato
PALOMBI Enrichetta Proposizione giudizio di 1350 2012

appello dinanzi la Corte di
Appello di Roma, Sez. Lavoro

RATTO Angelina Costituzione nel giudizio di 4250 2011
appello dinanzi la Corte di
Appello di Roma

SAMMARTINO Paolo Costituzione nel giudizio 2160 2011
dinanzi it TAR del Lazio

SCARPITTI Maria Rita Costituzione nel giudizio di 932 2012
appello dinanzi il Consiglio di
Stato

STELLA Elisabetta Proposizione giudizio di 1125 2012

appelio dinanzi la Corte di
Appello di Roma, Sez. Lavoro

TROVATO Maurizio Costituzione nel giudizio 1348 2012
dinanzi il TAR del Lazio

VIOLANTE Vittorio Costituzione nel giudizio per 1349 2012
revocazione dinanzi il
Consiglio di Stato
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