



10 LUG. 2012

Nell'anno **duemiladodici**, addì **10 luglio** alle ore **15.45**, presso l'Aula degli Organi Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato con nota rettorale prot. n. 0042450 del 05.07.2012, per l'esame e la discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno:

..... **O M I S S I S**

Sono presenti: il **rettore**, prof. Luigi Frati; il **prorettore**, prof. Francesco Avallone; i consiglieri: dott.ssa Francesca Pasinelli, prof. Aldo Laganà, prof. Giorgio Graziani, prof. Alberto Sobrero, prof. Maurizio Saponara, prof. Antonio Mussino, prof. Maurizio Barbieri, prof.ssa Roberta Calvano, prof. Marco Merafina, prof. Marco Biffoni, dott. Roberto Ligia, sig. Sandro Mauceri, sig.ra Paola De Nigris Urbani, dott. Pietro Lucchetti (entra alle ore 16.12), dott. Paolo Maniglio (entra alle ore 16.05), dott. Massimiliano Rizzo, sig. Alberto Senatore (entra alle ore 15.48); il **direttore generale**, Carlo Musto D'Amore, che assume le funzioni di segretario.

E' assente: sig. Marco Cavallo, sig. Giuseppe Romano.

Assiste per il Collegio sindacale: dott. Giancarlo Ricotta.

Il **presidente**, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara l'adunanza validamente costituita e apre la seduta.

..... **O M I S S I S**

DELIBERA
173/12
AFF LEGALI
9/1



Presidente

Ratifica mandati di rappresentanza e difesa dell'Ateneo ad avvocati del Libero Foro.

Il Presidente sottopone all'attenzione del Consiglio di Amministrazione la seguente relazione predisposta da: Ripartizione IV Studenti - Settore II Contenzioso Studenti e Ripartizione II Personale – Settore VI Contenzioso del Lavoro. La relazione concerne la ratifica di mandati di rappresentanza e difesa dell'Ateneo ad avvocati del Libero Foro, relativi a contenziosi trattati dai due Settori di cui sopra.

Il Presidente ricorda che, la Corte di Cassazione (terza Sezione Civile, n. 6672 del 23 marzo 2011, a definizione di un giudizio in cui la Sapienza compariva in qualità di contro-ricorrente), ha affermato che, fermo restando il patrocinio autorizzato dell'Avvocatura dello Stato in virtù dell'art. 56 del R.D. n. 1592/1933, nel caso in cui il Rettore conferisca, in via d'urgenza, mandato ad avvocato del Libero Foro per la difesa e rappresentanza dell'Università, il provvedimento debba essere ratificato dal Consiglio di Amministrazione, nella prima seduta successiva.

In difetto di norme statutarie al riguardo, la Cassazione, infatti, non ritiene sufficiente un decreto motivato del Rettore, in qualità di rappresentante legale, richiedendo un'apposita e motivata delibera del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art. 43, quarto comma, R.D. n. 1611/1933, in assenza della quale verrebbe meno in capo al patrocinatore lo *ius postulandi*.

Nelle more dell'entrata in vigore delle indispensabili modifiche statutarie, ed al fine di prevenire il rischio che le controparti possano eccepire lo *ius postulandi*, si rende necessario, come già precedentemente deliberato nelle sedute del C.d.A del 10 maggio 2011, del 28 settembre 2011, del 20 dicembre 2011 e del 19 giugno 2012, sottoporre a ratifica i decreti rettorali - di cui all'elenco allegato alla presente relazione, quale parte integrante – di conferimento degli incarichi di rappresentanza e difesa dell'Università nei procedimenti giudiziali tuttora pendenti.

Quanto sopra, benché, - nelle more dell'entrata in vigore delle modifiche statutarie, siano intervenute le sentenze n. 23843/2011-23845/2011 e 23848/2011, con le quali il Tribunale Ordinario di Roma, Sezione Seconda civile, dichiara: "...non può essere condiviso l'assunto espresso dalla Suprema Corte con la sentenza 6672 del 2011(....)" e "non può essere revocata in dubbio la titolarità in capo al Rettore del potere di conferire la procura ad *litem all'avvocato*".

Ciò premesso, si precisa che gli Uffici sono a conoscenza delle raccomandazioni espresse dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19 giugno 2012.

PERVENUTO IL

- 5 LUG. 2012

RIP. V - SETT. III



Obraclor

Allegati parte integrante:

- elenco dei procedimenti, tuttora pendenti, affidati a professionisti del Libero Foro.

Allegati in visione:

- decreti rettorali corrispondenti all'elenco (accluso quale parte integrante) e relativi ai procedimenti affidati a professionisti del Libero Foro.

IL DISIGENTE DI SERVIZIO STUDENTESCO

Dr.ssa Rosalba NATALE

IL DISIGENTE DI SERVIZIO STUDENTESCO

Dott. Fabio ANGELIS

IL DISIGENTE DI SERVIZIO STUDENTESCO

Dott. Fabio ANGELIS

RIPRINTO CON AUTORIZZAZIONE BILLETTO DI SERVIZIO STUDENTESCO

Stato di servizio

Stato di servizio



10 LUG. 2012

..... O M I S S I S

DELIBERAZIONE N.173/12

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Letta la relazione istruttoria;
- Visti i DD.RR. con i quali è stata affidata a professionisti del Libero Foro la rappresentanza e difesa in giudizio dell'Università, nei giudizi tuttora pendenti;
- Visto l'orientamento della Corte di Cassazione affermato con la sentenza n. 6672 del 23 marzo 2011;
- Considerata l'opportunità, alla luce del predetto orientamento giurisprudenziale, di ratificare, in via cautelativa, i decreti rettorali con i quali è stata affidata a professionisti del Libero Foro la rappresentanza e difesa in giudizio dell'Università, nei giudizi tuttora pendenti, malgrado le recenti pronunce del Tribunale Ordinario di Roma, con sentenze n. 23843/2011-23845/2011 e 23848/2011, con le quali il Tribunale Ordinario di Roma, Sezione Seconda civile, dichiara : “....non può essere condiviso l'assunto espresso dalla Suprema Corte con la sentenza 6672 del 2011(....)” e”non può essere revocata in dubbio la titolarità in capo al Rettore del potere di conferire la procura ad item all'avvocato”;
- Presenti e votanti n. 16: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal rettore, dal prorettore, dal direttore generale e dai consiglieri: Pasinelli, Barbieri, Biffoni, Graziani, Laganà, Ligia, Mauceri, Saponara, Soprero, De Nigris Urbani, Lucchetti, Rizzo e Senatore

DELIBERA

di ratificare i decreti rettorali di cui all'elenco allegato alla presente delibera, quale parte integrante, di conferimento degli incarichi di rappresentanza e difesa dell'Università nei procedimenti giudiziali tuttora pendenti.

Letto, approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

IL SEGRETARIO
Carlo Musto D'Amore

++++++

IL PRESIDENTE
Luigi Frati

CONTROPARTE	OGGETTO	D.R.	ANNO
PACELLA MARIA ELENA	Giudizio di appello ex art. 702 quater c.p.c. dinanzi la Corte di Appello di Roma avverso Ordinanza 12.07.2011	520	2012
DE CHIARA AMALIA	Costituzione in giudizio dinanzi il Tribunale Civile di Roma – Sez. Lavoro	521	2012
PEDE SALVATORE	Costituzione in giudizio dinanzi il Tribunale Civile di Lecce	522	2012
NERO ANNA MARIA	Costituzione in giudizio dinanzi il Tribunale Civile di Roma – Sez. Lavoro	1129	2012
D'INTINO GIUSEPPINA + ALTRI	Costituzione in giudizio dinanzi il Tribunale Civile di Roma	1278	2012
RICCI FEDERICO	Giudizio di appello dinanzi la Corte di Appello di Roma ex art. 392 c.p.c.	1279	2012
PACILIO BRUNO	Costituzione in giudizio dinanzi il Tribunale Civile di Roma	1280	2012
FRANCO GENNARO	Costituzione in giudizio dinanzi il Tribunale Civile di Roma	1281	2012
ADDESSI MARIA ASSUNTA ED ALTRI	Costituzione in giudizio dinanzi il Tribunale Civile di Roma	1282	2012
CEDRONE LETIZIA	Opposizione ad atto di precezzo notificato il 26.04.2012	1391	2012

CATALDO GIANLUCA ED ALTRI	Costituzione in giudizio dinanzi il Tribunale Civile di Roma	1432	2012
DE VITA FRANCESCO	Opposizione ad atto di preceitto notificato il 02.05.2012	1433	2012
RUTIGLIANO FRANCESCO	Opposizione ad atto di preceitto notificato il 02.05.2012	1595	2012
DE VITA FRANCESCO	Costituzione in giudizio in atto di pignoramento presso terzi e contestuale citazione dinanzi il Giudice Unico Esecuzione c/o Tribunale di Roma	1962	2012
BACCARINI EMILIANO	Opposizione ad atto di preceitto notificato il 07.06.2012	1963	2012
AMORE Anna Maria ed altri	Costituzione in giudizio dinanzi il TAR Lazio	3167 D.D.	2011
BELLI Valeria	Proposizione giudizio appello dinanzi Corte Appello di Roma	1107	2012
CANICHELLA Salvatore	Costituzione in giudizio appello dinanzi Corte di Appello di Roma, Sez. Lavoro	4014	2011
CAVAGNARO Marta	Costituzione in giudizio dinanzi il TAR Lazio	889	2012
CAVALLO Anna	Costituzione in giudizio di appello incidentale dinanzi il Consiglio di Stato	625	2012
CAVALLO Anna	Proposizione giudizio appello dinanzi il Consiglio di Stato	4434	2011

CHIACCHIERARELLI Stefania	Costituzione in giudizio dinanzi il TAR Lazio	3584	2011
CONTE Giuliana ed altri	Costituzione in giudizio di appello dinanzi la Corte di Appello di Roma, Sez. Lavoro	4015	2011
CONTI Marcelo Enrique	Proposizione giudizio di appello dinanzi il Consiglio di Stato	4432	2011
CONTI Marcelo Enrique	Costituzione in giudizio di appello incidentale dinanzi il Consiglio di Stato	627	2012
CONVERSANO Pierfrancesco	Costituzione nel giudizio dinanzi il TAR del Lazio	1108	2012
D'ANTONE Lucia	Proposizione giudizio di appello dinanzi il Consiglio di Stato	4431	2011
D'ANTONE Lucia	Costituzione nel giudizio di appello incidentale proposto al Consiglio di Stato	628	2012
FABRINI Giuseppe ed altri	Proposizione istanza revocazione dinanzi il Consiglio di Stato	624	2012
GAMBA Fiorenza	Costituzione nel giudizio dinanzi il TAR del Lazio	888	2012
GRANDE Antonio	Costituzione nel giudizio di appello dinanzi il Consiglio di Stato e proposizione appello avverso sentenza TAR Lazio	931	2012
GREGORY Paola	Proposizione giudizio di appello dinanzi il Consiglio di Stato	4429	2011
IANNONE Roberta	Costituzione nel giudizio dinanzi il TAR del Lazio	890	2012
MIGLIAU Guido	Costituzione nel giudizio dinanzi il TAR del Lazio	455	2012

MINNI Antonio	Costituzione nel giudizio dinanzi il TAR del Lazio	1061	2012
ORAZI Lamberto	Proposizione giudizio di appello dinanzi il Consiglio di Stato	1060	2012
PALOMBI Enrichetta	Proposizione giudizio di appello dinanzi la Corte di Appello di Roma, Sez. Lavoro	1350	2012
RATTO Angelina	Costituzione nel giudizio di appello dinanzi la Corte di Appello di Roma	4250	2011
SAMMARTINO Paolo	Costituzione nel giudizio dinanzi il TAR del Lazio	2160	2011
SCARPITTI Maria Rita	Costituzione nel giudizio di appello dinanzi il Consiglio di Stato	932	2012
STELLA Elisabetta	Proposizione giudizio di appello dinanzi la Corte di Appello di Roma, Sez. Lavoro	1125	2012
TROVATO Maurizio	Costituzione nel giudizio dinanzi il TAR del Lazio	1348	2012
VIOLANTE Vittorio	Costituzione nel giudizio per revocazione dinanzi il Consiglio di Stato	1349	2012

— O M I S S I S —